



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47
- B
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 293

No dia 23 de Dezembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA **CNPJ:** 05.607.287/0001-36

Representante: gilson aparecido dos santos quintino

Telefone: (43) 3742-1420

Email: centromusicalgilson@hotmail.com

Endereço: R RIBEIRAO PRETO, 60 - CENTRO, Ivaiporã - PR - 86870-000

Item: 15	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: GONZALES	Modelo: GCLC	Preço Unitário: R\$ 359,00	Valor Total: R\$2.154,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	---------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CAIXA DE PALHETAS - BAMBU, UTILIZADO EM CLARINETE MIB, ELIPTICA, 2 MM, 2 E 1/2 POLEGADA. (MARCAS IGUAL OU SUPERIOR À: GONZALES LOCAL JAZZ, VANDOREN PARIS)

Total: R\$ 2.154,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/12/2026**, a contar do dia **23/12/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

651.*.***-****

Dados: 08/01/2026 11:22:41

CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA
05.607.287/0001-36

Assinado de forma digital por:

**gilson aparecido dos santos
quintino**

018.*.***-****

Dados: 23/12/2025 09:54:22



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47
- C
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 293



No dia 21 de Janeiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SERESTA LTDA **CNPJ:** 45.557.614/0001-07

Representante: Junio de Souza Simões

Telefone: (31) 3211-1397

Email: licitacao@seresta.com.br

Endereço: V VEREADOR JOAQUIM COSTA, 1405 - CAMPINA VERDE, Contagem - MG - 32150-240

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
29	3,00	UN	VOGGA	VPD122	2.199,00	R\$6.597,00

Descrição: BATERIA - COMPLETA, DIAMETRO DO BUMBO: 22 IN, COM TAMBORES, FERRAGENS, PEDAL DE BUMBO, HI HAT E UM PRATO DE ATAQUE DE 16 POLEGADAS, BUMBO 22X16, TONS 10X8, 12X9

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
31	10,00	UN	VOGGA + MICHAEL	VON144N + SAM01	400,00	R\$4.000,00

Descrição: VIOLINO KIT VIOLINO 4/4 VA-10 SUPORTE P/ PARTITURA CASE ARCO CRINA SINTETICA BREU CARACTERISTICAS - COR DO ESPELHO: PRETO - CAVALETE: WHITE WOOD POLIDA - COR DO CAVALETE: NATURAL - COR DO FUNDO E DAS LATERAIS: NATURAL - 4 MICRO AFINADORES EM LIGA DE ALUMINIO - COR DO ESTANDARTE: PRETO SUPORTE PARA PARTITURA DADOS TECNICOS DO VIOLINO TAMPO: SPRUCE - FAIXA E FUNDO: MAPLE - BRAÇO: SPRUCE - ESCALA: HARDWOOD - ACABAMENTO: VERNIZ BRILHANTE - CRAVELHAS: WHITE WOOD - QUEIXEIRA: WHITE WOOD - ESTANDARTE: LIGA DE ALUMINIO - VOLUTA: LINDEN - PESQUISA: VA10 VA 10 VA-10 VIOLINO 4/4 - ACESSORIOS: BREU E ESTOJO TERMICO LUXO - ARCO: CRINA SINTETICA SUPORTE P/ PARTITURA COR: PRETO - ALTURA AJUSTAVEL: 1450MM MAX. CAPACIDADE SUPORTADA: 2,5KG MATERIAL: SUP FERRO A3

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
32	5,00	UN	VOGGA	VCE310	510,00	R\$2.550,00

Descrição: VIOLÃO ELETROACÚSTICO SC200C NS NATURAL FOSCO - CORDAS DE NYLON - TARRAXAS MADREPÉROLA CROMADAS. DESCRIÇÃO DO PRODUTO - VIOLÃO COM ACABAMENTO IMPECÁVEL E SONORIDADE DE ALTÍSSIMA QUALIDADE. POSSUI CAPTAÇÃO SE-50 E CORDAS DE NYLON, ENCORDOAMENTO COM TENSÃO NORMAL, ALÉM DE TARRAXAS MADREPÉROLA BLINDADAS, CORPO EM SAPELE, ESCALA INDIAN LAUREL - 19 TRASTES, BRAÇO NATO E CAVALETE INDIAN LAUREL. UM VIOLÃO QUE PROPORCIONARÁ AO VIOLONISTA UMA SONORIDADE INCRÍVEL QUE AGRAVARÁ ATÉ OS OUVIDOS MAIS FINOS E EXIGENTES. TAMPO: SPRUCE - CORPO: SAPELE - ACABAMENTO: FOSCO (NS) - ESCALA: INDIAN LAUREL - 19 TRASTES - BRAÇO: NATO - CAVALETE: INDIAN LAUREL - FRISOS: PRETO E IVORY - NUT: 51 MM - MARCAÇÃO ESCALA: OVAL - ENCORDOAMENTO: TENSÃO NORMAL - TARRAXAS: MADREPÉROLA CROMADAS - PRÉ: SE-50.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
41	3,00	UN	TITAN	TNM16BG	580,00	R\$1.740,00

Descrição: PAR DE PRATOS EM BRONZE, LIGA B8, COM CORREIAS EM COURO E PROTEÇÃO PARA MÃO EM FELTRO. 16 POLEGADAS DE DIÂMETROS, BAG EM NYLON COM FECHAMENTO EM ZIPPER OU CASE RÍGIDO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
42	3,00	UN	VOGGA	VSTS701N	2.818,00	R\$8.454,00

Total: R\$ 31.321,00

Descrição: SAXOFONE - DE METAL, NIQUELADO/LAQUEADO, EM SIB, TENOR, MODELO COM CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA, PARAFUSOS DE ACO INOXIDAVEL, CAMPANA REMOVIVEL, COM ESTOJO

Item: 44	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: VOGGA	Modelo: VCB801N	Preço Unitário: R\$ 1.130,00	Valor Total: R\$4.520,00
--------------------	----------------------------	-----------------------	---------------------	------------------------	--	------------------------------------

Descrição: CONTRABAIXO - ELETRICO DE 4 CORDAS, ESPECIFICACOES TECNICAS: CORPO EM POPLAR BRACO EM MAPLE C SHAPE (ENVERNIZADO), ESCALA EM LAUREL INDIANO COM 34 (864 MM), 20 TRASTES NARROW TAL, ESCALA COM RAO DE 9.5 (241 MM), NUT EM OSSO COM LARGURA DE 1.5 (38.1 MM), TARRAXAS ESTILO VINTAGE ABERTAS, PONTE ESTILO VINTAGE C/ 4 SADDLES, FERRAGEM NIQUELADA, 2 CAPTADORES FENDER DESIGNED ALNICO SINGLE-COIL JAZZ BASS., ESCUDO SANDUICHE TORTOISE (4PLY), CONTROLES DE V/V/MT, ENCORDAMENTO (.045-.105).

Item: 46	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: MICHAEL	Modelo: WRSM20	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$660,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FLAUTA DOCE SOPRANO BARROCA - CARACTERÍSTICAS DE EXECUÇÃO: FÁCIL DE TOCAR COM ENTONAÇÃO PRECISA E UNIFORME PARA EXECUTANTES DE TODOS OS NÍVEIS. - DEDILHADO: O SISTEMA DE DEDILHADO BARROCO É UM DOS RECURSOS QUE FAZEM A YRS-24B A FLAUTA DOCE ESCOLAR MAIS POPULAR. - RESINA PLÁSTICA ABS - CONSTRUÇÃO: A CONSTRUÇÃO DESTA FLAUTA EM TRÊS PARTES FACILITA A LIMPEZA E PERMITE AJUSTE DE AFINAÇÃO. - MODELO: FLAUTA BARROCA - CORPO: RESINA ABS - TOM: C - ACESSÓRIOS: ESTOJO DE ALGODÃO E TABELA DE NOTAS.

Item: 48	Quantidade: 1,00	Unidade: UN	Marca: TITAN	Modelo: 2X TNT14HH + TNT20RD + TNT16CN + TNT17CA + TNT18CA	Preço Unitário: R\$ 2.800,00	Valor Total: R\$2.800,00
--------------------	----------------------------	-----------------------	---------------------	---	--	------------------------------------

Descrição: PAR DE PRATOS - PARA BATERIA CONTENDO: 2 HI-HAT 14, 35CM, 1 RIDE - 20, 50CM.1 CHINA, 16, 40CM, 1 CRASH - 17, 43CM; 1 CRASH 18, 45CM

Total: R\$ 31.321,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

SERESTA LTDA
45.557.614/0001-07



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47
- A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 293



No dia 23 de Dezembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SUPREMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ:** 22.548.304/0001-20

Representante: GER*****

Telefone: (65) 3359-5966

Email: GERS*****

Endereço: RUA DR. VIRGILIO ALVES CORREA, 510 - GOIABEIRAS, Cuiabá - MT - 78032-165

Item: 1	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: LUEN	Modelo: BRASIL 22	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$980,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: INSTRUMENTOS MUSICAIS: PELE LEITOSA GROSSA 22 POLEGADAS PARA BUMBO, 190 MÍCRONS, COM PERFIL DE ALUMÍNIO GRANDE REFORÇADO.

Item: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: 2G	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$500,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: TALABARTE - TALABARTE PARA BUMBOL 2 GANCHOS

Item: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: LUEN	Modelo: BRASIL 14R	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$750,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------	---------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: INSTRUMENTOS MUSICAIS: PELE - NYLON,RESPOSTA, PARA CAIXA, TRANSPARENTE, 14 250 MICROS

Item: 4	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: LUEN	Modelo: BRASIL 14L	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$1.120,00
----------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------	---------------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: INSTRUMENTOS MUSICAIS: PELE - LEITOSA PARA CAIXA, BRANCA, 14

Item: 5	Quantidade: 8,00	Unidade: UN	Marca: LUEN	Modelo: BRASIL 24	Preço Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$352,00
----------------	-------------------------	-----------------------	--------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PELE PARA BOMBO - 24 POLEGADAS, LEITOSA, ARO EM ALUMINIO E CORPO EM POLIESTER.

Item: 6	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: LUEN	Modelo: 36 FIOS	Preço Unitário: R\$ 33,00	Valor Total: R\$165,00
----------------	-------------------------	-----------------------	--------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ESTEIRA METALICA PARA CAIXA DE GUERRA - 14 POLEGADAS E 36 FIOS

Item: 7	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: LUEN	Modelo: 24 FIOS	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$125,00
----------------	-------------------------	-----------------------	--------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ESTEIRA METALICA PARA CAIXA DE GUERRA - 14 POLEGADAS E 24 FIOS

Total: R\$ 122.450,00

Item: 8	Quantidade: 25,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: MASTER	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$225,00
Descrição: ACESSORIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - BAQUETA - BAQUETA PARA SURDO MASTER 365MM.						
Item: 9	Quantidade: 12,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: COMBAT	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$204,00
Descrição: BAQUETA - DE MADEIRA, COR NATURAL, CABO CURTO, TIPO MACANETA COM BOLA DE BORRACHA 275MM						
Item: 10	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: VANGUARD	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$270,00
Descrição: IINSTRUMENTOS MUSICAIS: BAQUETA - DE MADEIRA,COR NATURAL,TAMANHO MEDIO, PARA CAIXA						
Item: 11	Quantidade: 22,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: 1G	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$286,00
Descrição: PECAS E ACESSORIOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS: TALABARTE - EM NYLON,BRANCO,PARA TAMBOR COM 1 GANCHO,PROFISSIONAL						
Item: 12	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: 2G	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$260,00
Descrição: INSTRUMENTOS MUSICAIS: TALABARTE - EM NYLON,BRANCO,PARA TAROL COM 2 GANCHOS,PROFISSIONAL						
Item: 13	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: ROYAL	Modelo: 2 E 1/2	Preço Unitário: R\$ 550,00	Valor Total: R\$1.650,00
Descrição: CAIXA DE PALHETA - BAMBU, UTILIZADO EM SAX TENOR, ELIPTICO, 2MM, 2 E 1/2, COM 10 UNIDADES. (MARCAS IGUAL OU SUPERIOR À: GONZALES LOCAL JAZZ, VANDOREN PARIS)						
Item: 14	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: ROYAL	Modelo: 2 E ½	Preço Unitário: R\$ 410,00	Valor Total: R\$1.640,00
Descrição: CAIXA DE PALHETA - BAMBU, UTILIZADO EM SAX ALTO, ELIPTICO, 2MM, 2 E 1/2, COM 10 UNIDADES. (MARCAS IGUAL OU SUPERIOR À: GONZALES LOCAL JAZZ, VANDOREN PARIS)						
Item: 16	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: FREESAX	Modelo: OIL	Preço Unitário: R\$ 320,00	Valor Total: R\$1.920,00
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO MINERAL A BASE DE PETRÓLEO, COM ÓTIMA DURAÇÃO NA LUBRIFICAÇÃO E FACILITANDO O FUNCIONAMENTO DOS PISTOS/ VÁLVULAS. QUANTIDADE 60ML.						
Item: 17	Quantidade: 2,00	Unidade: UN	Marca: FREESAX	Modelo: GREASE	Preço Unitário: R\$ 133,00	Valor Total: R\$266,00
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE LÍQUIDO (ÓLEO MINERAL); INODORO, SEM CHEIRO; QUANTIDADE: 30ML;						
Item: 18	Quantidade: 12,00	Unidade: KIT	Marca: FREESAX	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 385,00	Valor Total: R\$4.620,00
Descrição: KIT DE LIMPEZA PARA TROMBONE - PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONTENDO 01 ESCOVA DUPLA FLEXÍVEL COM CERDAS DE NYLON E POLIÉSTER PARA LIMPEZA INTERNA DOS TUBOS- 01 ESCOVA CÔNICA PARA LIMPEZA INTERNA DE BOCAIS: 01 ÓLEO, LUBRIFICANTE DE PISTOS (30ML), 01 GREASE LUBRIFICANTE PARA POMPAS DE AFINAÇÃO E ENCAIXES (30ML), 01 FLANELA BRANCA NAS DIMENSÕES 31 X 29 CM						
Item: 19	Quantidade: 17,00	Unidade: UN	Marca: SMART	Modelo: SM006	Preço Unitário: R\$ 57,00	Valor Total: R\$969,00
Descrição: ESTANTE PARA PARTIDURAS - SUPORTE PARTITURA PEDESTAL TRIPÉ RESISTENTE PARA MUNICOS, EM AÇO MEDINDO ALTURA MIMIMA E MAXIMA DO ATRIL(55CM DE ALTURA X 133CM DE ALTURA) PESO 2.08KG, DOBRAVEL.						
Total: R\$ 122.450,00						

Item: 20	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: 50F	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$580,00
Descrição: PASTA - ENVELOPE EM L,EM PLASTICO TRANSPARENTE,FORMATO A4,NA COR AZUL						
Item: 21	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: WAVE	Modelo: M. TENOR	Preço Unitário: R\$ 220,00	Valor Total: R\$880,00
Descrição: BOQUILHA SAX TENOR 5C (DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A YAMAHA OU RICO)						
Item: 22	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: WAVE	Modelo: M.CLA	Preço Unitário: R\$ 290,00	Valor Total: R\$1.160,00
Descrição: BOQUILHA CLARINETE 5C (DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A YAMAHA OU RICO)						
Item: 23	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: WAVE	Modelo: M. ALTO	Preço Unitário: R\$ 245,00	Valor Total: R\$980,00
Descrição: BOQUILHA SAXOFONE ALTO 5C (DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A YAMAHA OU RICO)						
Item: 24	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: FREESAX	Modelo: RMP018	Preço Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$1.170,00
Descrição: ADESIVO PROTETOR DE BOQUILHA 0,80MM PRETO (PARA SAXOFONE TENOR, SAXOFONE ALTO E CLARINETE)						
Item: 25	Quantidade: 1,00	Unidade: UN	Marca: LIVERPOOL	Modelo: TALLIR	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$40,00
Descrição: TALABARTE - PARA LIRA COM COPO, JOG VIBRATOM B3920						
Item: 26	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: LUEN	Modelo: 30X22	Preço Unitário: R\$ 550,00	Valor Total: R\$2.200,00
Descrição: BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM ALUMINIO COM PELE LEITOSA IZZO BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM FEITO EM ALUMÍNIO C/ PELE LEITOSA /12 AFINADORES MEDIDA: 22X 30CM PELE LEITOSA GROSSA P2 DE 190 MICRONS 12 AFINADORES EM TIRANTE CORPO DE ALUMÍNIO FERRAGENS CROMADAS						
Item: 28	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: YAMAHA	Modelo: EW320	Preço Unitário: R\$ 4.100,00	Valor Total: R\$24.600,00
Descrição: TECLADO PSR-EW410 - (CONTENDO BANQUETA EM X, CAPA, FONE MULTIMÍDIA E SUPORTE EM X P/TECLADO). 110V/220V (BIVOLT). QUANTIDADE DE TECLAS: 76 - POLIFONIA MÁXIMA: 48 - QUANTIDADE DE RITMOS: 235 - INCLUI PEDAIS: SIM - COM INTERFACE MIDI: SIM - TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: CORRENTE ELÉTRICA, PILHAS, - ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: LECTERN - TELA: LCD - FUNÇÃO SAMPLING: NORMAL, ONES HOT, LOOP - EFEITOS DIGITAIS: DSP, REVERBERAÇÃO, COROS, MASTER - EQ, HARMONIA - COMPATIBILIDADE MIDI COM GM: X GLITE - TERMINAIS DE ENTRADA/SAÍDA: AURICULARES, PEDAL, USB, ALIMENTAÇÃO EXTERNA - ADAPTADOR AC: PA-300C - COM RANHURA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA: SIM - COM METRÔNOMO: SIM - COM GRAVADOR: SIM - COM RESPOSTA AO TOQUE: SIM - QUANTIDADE DE ALTO-FALANTES: 2 - QUANTIDADE DE TONOS: 758 - QUANTIDADE DE CANÇÕES: 30 - QUANTIDADE DE BATERIAS: 6 - CONTROLE DE SINTONIA: 453 HZ - ALTURA: 138 MM - LARGURA: 1179 MM - PROFUNDIDADE: 413 MM - PESO: 8.4 KG.						
Item: 30	Quantidade: 8,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: ACUSTICO	Preço Unitário: R\$ 530,00	Valor Total: R\$4.240,00
Descrição: CAJON - ACUSTICO ROCK, PROFISSIONAL, PARA ADULTOS, MODELO: (ACUSTICO), DIMENSOES (AXLXP): 48,5 X 35 X 29,5 CM, PESO: 5,5 KG, ASSENTO: E.V.A, ESTEIRA: 12 FIOS.						
Item: 33	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: ROZINI	Modelo: RV154 AT.FI	Preço Unitário: R\$ 2.000,00	Valor Total: R\$8.000,00
Descrição: VIOLA CINTURADA DO TIPO CAIPIRA CLASSICA, ELETRICA, COM 10 CORDAS DE ACO, ACABAMENTO: BRILHANTE, MADEIRA: MARFIM, LATERAL E FUNDO: LAMINADO, SEM BORDO, COM TENSOR, TRASTE: CROMO NIQUEL, MEDIDAS: COMP. TOTAL: 970 MM E LARGURA DA CAIXA: 85 MM, COR: NATURAL, TAMPO: LAMINADO, MOSAICO: ADESIVO, MADEIRA: IMBUIA, BRACO: CEDRO, ESCALA: PURPLE HEART, CAPTACAO: ARTEC EDGE - ND 4B COM AFINADOR DIGITAL, PESTANA: 47 MM, TARRAXA MODELO: CROMADA PINO FOLK, COM ALCA E CASE PARA TRANSPORTE						
						Total: R\$ 122.450,00

Item: 34	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: GIANNINI	Modelo: VS14EQ	Preço Unitário: R\$ 1.800,00	Valor Total: R\$7.200,00
Descrição: VIOLA CAIPIRA CINTURADA, NATURAL. CARACTERÍSTICAS - VIOLA SERTANEJA CINTURADA, PROFISSIONAL, PARA ADULTOS - TARRAXAS DOURADAS. TAMPO ABETO SITKA (SÓLIDO), FUNDO MOGNO, LATERAIS MOGNO, BRAÇO MOGNO ORIENTAL, TRASTES 20 EM ALPACA, TARRAXAS DOURADAS, ESCALA JACARANDÁ INDIANO, CAVALETE JACARANDÁ INDIANO, SISTEMA DE CAPTAÇÃO PROFISSIONAL.						
Item: 35	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: GIANNINI	Modelo: GIANNINI VS1H	Preço Unitário: R\$ 1.500,00	Valor Total: R\$7.500,00
Descrição: VIOLA DO TIPO CAIPIRA CLASSICA, ELETRICA, COM 10 CORDAS DE ACO, ACABAMENTO: RILHANTE, MADEIRA: MARFIM, LATERAL E FUNDO: LAMINADO, SEM BORDO, COM TENSOR, TRASTE: CROMO NIQUEL, MEDIDAS: COMP. TOTAL: 970 MM E LARGURA DA CAIXA: 85 MM, COR: NATURAL, TAMPO: LAMINADO, MOSAICO: ADESIVO, MADEIRA: IMBUIA, BRACO: CEDRO, ESCALA: PURPLE HEART, CAPTACAO: ACUSTICO, PESTANA: 47 MM, TARRAXA MODELO: CROMADA PINO FOLK, COM ALCA E CAPA						
Item: 47	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: YAMAHA	Modelo: YRA27II	Preço Unitário: R\$ 330,00	Valor Total: R\$4.950,00
Descrição: FLAUTA - DO TIPO FLAUTA DOCE CONTRALTO BARROCA, EM FA (F); DIGITACAO COMPATIVEL COM A GERMANICA (YRA-27II); CONFECCIONADA EM MATERIAL DE RESINA ABS; CONSTRUIDA EM 3 PECAS; CONTENDO TABELA DE DIGITACAO, BARRA DE LIMPEZA E CREME PARA FLAUTAS.						
Item: 49	Quantidade: 16,00	Unidade: UN	Marca: SPANKING	Modelo: MC49	Preço Unitário: R\$ 24,00	Valor Total: R\$384,00
Descrição: ACESSORIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - BAQUETA - DO TIPO MACANETA - MACANETA COM BOLA DE PELUCIA - MODELO: LIVERPOOL MC49A - 345MM						
Item: 50	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: SATY	Modelo: S.ALTO	Preço Unitário: R\$ 220,00	Valor Total: R\$1.320,00
Descrição: ACESSORIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - SUPORTE PARA SAXOFONE ALTO, MATERIAL DE ALUMINIO, APOIO EMBORRACHADO E AJUSTAVEL, PES ARTICULAVEIS MEDIDAS: 310X140MM PESO DE 1,1KG						
Item: 51	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: SATY	Modelo: TENOR	Preço Unitário: R\$ 280,00	Valor Total: R\$1.680,00
Descrição: ACESSORIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - SUPORTE PARA SAXOFONE TENOR, MATERIAL: ALUMINIO, BASE FIRME, ENCOSTO AJUSTAVEL, PERNAS GIRATORIAS DOBRAVEL, ALTURA DE 395 MM, PESO DE 1,77KG, CAPACIDADE DE CARGA DE 20 KG, TAMANHO DOBRADO 390X150MM						
Item: 52	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: SANTA ATELIER	Modelo: GIDEAO	Preço Unitário: R\$ 1.170,00	Valor Total: R\$7.020,00
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - SAXOFONE ALTO - MANUTENCAO COM REPOSICAO DE TODAS SAPATILHAS, TROCA DA MOLA DOS REGISTROS, SUBSTITUICAO DE TODAS CORTICAS, LUBRIFICACAO E AFINACAO.						
Item: 53	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: SANTA ATELIER	Modelo: GIDEAO	Preço Unitário: R\$ 1.470,00	Valor Total: R\$8.820,00
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - SAXOFONE TENOR - MANUTENCAO COM REPOSICAO DE TODAS SAPATILHAS, TROCA DA MOLA DOS REGISTROS, SUBSTITUICAO DE TODAS CORTICAS, LUBRIFICACAO E AFINACAO.						
Item: 54	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: SANTA ATELIER	Modelo: GIDEAO	Preço Unitário: R\$ 890,00	Valor Total: R\$5.340,00
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - CLARINETE, MANUTENCAO COM REPOSICAO DE SAPATILHA, MOLA, CORTICA, LUBRIFICACAO E AFINACAO						
Item: 55	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: SANTA ATELIER	Modelo: GIDEAO	Preço Unitário: R\$ 770,00	Valor Total: R\$4.620,00
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - TROMPETE - MANUTENCAO COM TROCA DA VALVULA SALIVA, SUBSTITUICAO DA SOLEIRA, TROCA DAS MOLAS DE PISTO, REGULAGEM, SOLDA DO APOIO DE DEDO, LUBRIFICACAO E AFINACAO.						

Total: R\$ 122.450,00

Item: 56	Quantidade: 6,00	Unidade: SV	Marca: SANTA ATELIER	Modelo: GIDEAO	Preço Unitário: R\$ 900,00	Valor Total: R\$5.400,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - TROMBONE DE VARA - DESTRAVAR BOMBA DE AFINAÇÃO, DESOXIDAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, DESEMPENAR E ALINHAR VARA INTERNA E EXTERNA						
Item: 57	Quantidade: 6,00	Unidade: SV	Marca: SANTA ATELIER	Modelo: GIDEAO	Preço Unitário: R\$ 1.344,00	Valor Total: R\$8.064,00
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - TUBA MANUTENCAO COM TROCA DA VALVULA SALIVA, SUBSTITUICAO DA SOLEIRA, TROCA DAS MOLAS DE PISTO, REGULAGEM, SOLDA DO APOIO DE DEDO, LUBRIFICACAO E AFINACAO.						
						Total: R\$ 122.450,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/12/2026** , a contar do dia **23/12/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

SUPREMA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA
22.548.304/0001-20

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN
651.*.***_****
Dados: 08/01/2026 11:21:58

Assinado de forma digital por:
GER*****
299.*.***_****
Dados: 23/12/2025 09:35:45



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47
- D**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 293

No dia 09 de Janeiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ALTA FREQUENCIA LTDA **CNPJ:** 29.920.016/0001-02

Representante: ALTEMIR LUIS BOHRER

Telefone: (47) 3363-9457

Email: licitaaf@gmail.com

Endereço: RUA 438, 401 - MORRETES, Itapema - SC - 88220-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
45	4,00	UN	BORNE	Impact Bass CB100	1.750,00	R\$7.000,00

Descrição: CUBO AMPLIFICADOR - PARA CONTRABAIXO QUATRO CORDAS, ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO, SENSIBILIDADE DE ENTRADA DE 170MV, ALTO-FALANTE DE 10 8OHMS ESPECÍFICO PARA CONTRABAIXO, TWEETER PARA REALÇAR OS AGUDOS, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 70W RMS, ENTRADA PARA CONTRABAIXO ATIVO OU PASSIVO INDEPENDENTES, PROTEÇÃO TÉRMICA DO CIRCUITO DE AMPLIFICAÇÃO, EQUALIZAÇÃO DE GANHO, GRAVE, MÉDIO, AGUDO E MASTER, ACABAMENTO EM CURVIM PRETO, PODE SER UTILIZADO NA VERTICAL OU INCLINADO, SAÍDA DE LINHA PARA MESA OU GRAVAÇÃO, ALIMENTAÇÃO: 110V/220V, PESO: 14,5 KG, DIMENSÕES (L X A X P): 43 X 47 X 35,5 CM.

Total: R\$ 7.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/01/2027**, a contar do dia **09/01/2026**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ALTA FREQUENCIA LTDA
29.920.016/0001-02

ALTEMIR LUIS BOHRER

423.*.***-****

Dados: 09/01/2026 13:00:24



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47
- E**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 293

No dia 23 de Dezembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **651.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA **CNPJ:** 52.171.660/0001-39

Representante: ALD*****

Telefone: (47) 3278-1661

Email: gs.e*****

Endereço: R TORIBIO SOARES PEREIRA, 678 - IRIRIU, Joinville - SC - 89227-200

Item: 27	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: SLA25	Preço Unitário: R\$ 585,00	Valor Total: R\$1.755,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL LIRA COM ARMAÇÃO E TECLAS DE ALUMÍNIO, MEDIDAS APROXIMADAS, LARGURA: 47 CM, ALTURA: 60 CM, PROFUNDIDADE: 5 CM, COMPRIMENTO DA BAQUETA: 38 CM, COM ACABAMENTOS NA COR DOURADA

Item: 36	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: SFL500	Preço Unitário: R\$ 700,00	Valor Total: R\$7.000,00
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ - FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ, ACABAMENTO NIQUELADO, APRESENTANDO JUNÇÃO PADRONIZADA, AJUSTES INFERIORES, MOLAS EM AÇO E RECURSO MI NA MECÂNICA. ACOMPANHA CASE. ACABAMENTO: NIQUELADO. AJUSTES. INFERIORES/MOLAS: AÇO.

Item: 37	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: DCL400	Preço Unitário: R\$ 630,00	Valor Total: R\$3.150,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: CLARINETE AFINAÇÃO SIBEMOL - 17 CHAVES NIQUELADAS COM ESTOJO E ACESSÓRIOS. CORPO EM ABS EBONITE (RESINA) NA COR PRETO FOSCO; CHAVES E ANÉIS COM ACABAMENTO NIQUELADO; APOIO DO POLEGAR DIREITO REGULÁVEL (EM METAL CROMADO); SAPATILHAS EM PELE BALDRUCH; ENCAIXES EM CORTIÇA NATURAL; 06 ANÉIS COM ACABAMENTO NIQUELADO; ACABAMENTO DO CORPO FOSCO; PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL; 01 BOQUILHA; 01 ABRAÇADEIRA EM METAL NIQUELADO; 01 COBRE BOQUILHA EM PLÁSTICO INJETADO (ABS); 01 PALHETA; 01 BARRILETE; 01 ESTOJO MODELO LUXO EM TECIDO; 01 GREASE / GRAXA LUBRIFICANTE DE CORTIÇAS E ENCAIXES; 01 PAR DE FLANELAS PERSONALIZADAS SOPRO DIVINO MUSICAL.

Item: 38	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: SAS500	Preço Unitário: R\$ 1.950,00	Valor Total: R\$5.850,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SAXOFONE - ALTO ACABAMENTO LAQUEADO, AFINACAO EM EB (MI BEMOL), APOIO DE POLEGAR REGULAVEL, CHAVE DO BB GRAVE ARTICULAVEL, CHAVE DE F AGUDO, ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO COM CHAVES NIQUELADAS

Item: 39	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: STR510	Preço Unitário: R\$ 800,00	Valor Total: R\$3.200,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: TROMPETE LAQUEADO EM SIBEMOL - ACABAMENTO (FINISH): LAQUEADO - BOTÕES: PEROLIZADOS - ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA - CALIBRE (ML): 11,70 MM - CAMPANA 124 MM - ENCAIXES: ALPACA - SISTEMA: CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL - VÁLVULAS: EM AÇO INOXIDÁVEL - RECURSOS GATILHO 1º E 3º POMPA - ESTOJO (CASE): EXTRA LUXO - ACOMPANHA: 01 - TROMPETE - 01 - CASE EXTRA LUXO - MATERIAL PARA LIMPEZA, - LUVAS E MANUAL RÁPIDO. - DIMENSÕES DO TROMPETE: ALTURA: 55,0 CM - LARGURA: 15,0 CM - CAMPANA: 12,4 MM - PESO: 1,12 KG.

Item: 40	Quantidade: 2,00	Unidade: UN	Marca: STANFORD	Modelo: STS500	Preço Unitário: R\$ 3.000,00	Valor Total: R\$6.000,00
-----------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 34.110,00

Descrição: SAXOFONE TENOR LAQUEADO EM SIBEMOL - ESPECIFICAÇÕES: - TIPO: SAXOFONE TENOR - AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL) - CAMPANA ORNAMENTADA - SAPATILHAS COM RESSONADOR METÁLICO - PARAFUSOS DE REGULAGEM DE ALTURA DAS CHAVES - CORTIÇA NATURAL NO TUDEL - BOTÕES ANATÔMICOS PEROLADOS - ACOMPANHA CASE, LUVA, FLANELA, PALHETA, BOQUILHA COMPLETA E CORREIA

Item: 43 Quantidade: 3,00 Unidade: UN Marca: STANFORD Modelo: SSL500 Preço Unitário: R\$ 2.385,00 Valor Total: R\$7.155,00

Descrição: TROMPETE DE VARA TENOR LAQUEADO EM SIBEMOL - TROMBONE - EM METAL, TIPO VARA TENOR, TONALIDADE EM BB, CALIBRE 13,30MM, CAMPANA INTERICA COM 215MM, NIQUELADO/LAQUEADO, COM CONTRAPESO, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA, BOCAL 7C PRATEADO ESTOJO SEMI CASE EM NYLON COM ZIPER TIPO MOCHILA

Total: R\$ 34.110,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/12/2026** , a contar do dia **23/12/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

AMS COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA
52.171.660/0001-39

Assinado de forma digital por:

ALD*****

584.*.***-****

Dados: 23/12/2025 08:36:31